<各位>

2025 年３月３日
                                日活株式会社

組織改編・会社分割に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月 25 日開催の取締役会において、2025 年 3 月 3 日付の組織改編・
会社分割について決議し、当社の営むアニメーション関連事業を、新設分割により当社
の完全子会社として設立した株式会社 NK アニメーション（以下「承継会社」といいま
す。）に承継いたしますのでお知らせいたします。（以下「本会社分割」といいます。）

1. 本会社分割の目的
当社グループは『世界中の人々に面白い作品を届ける』を使命とし、映像作品をはじめ
とする良質なエンターテインメントを世界に提供し続けております。本会社分割によ
り、経営資源を集約することで経営効率の向上を実現し、本事業のさらなる発展を目指
します。

2. 本会社分割の要旨
（１）本会社分割の日程
  取締役会決議日 ： 2024 年 12 月 25 日
   効力発生日  ： 2025 年 3 月 3 日

 ※本会社分割は会社法第 805 条に既定する簡易新設分割であるため、株主総会
の承認を得ることなく行います。

  （２）本会社分割の方式
  当社を分割会社とし、新設会社を承継会社とする新設分割であり、新設会社は当

社の 100％子会社となる予定です。

  （３）本会社分割に係る割当の内容

 新設会社は、本会社分割に際し普通株式 1,000 株を発行し、当社に対して当該普
通株式全てを割当て交付します。

  （４）本会社分割に伴う新株予約券及び新株予約券付社債に関する取扱い
     該当事項はありません。

  （５）本会社分割により増減する資本金
     本会社分割による当社の資本金の増減はありません。

  （６）新設会社が承継する権利義務
     新設会社は、当社から 2024 年 12 月 25 日付新設分割計画書に定めた本件事業に

関連する資産、債務、その他の権利義務を承継します。

  （７）債務履行の見込み
     本会社分割後に当社及び新設会社が負担すべき債務について、その履行の見込

みに問題はないものと判断しております。

3. 本会社分割（新設分割）の当事者の概要

（１）分割会社

1. 商号 日活株式会社
2.  事業内容 映像事業、メディア事業、撮影所事業 等
3.  設立年月日 1912 年 9 月 10 日
4. 本店所在地 東京都文京区本郷 3-28-12
5． 代表者の役職・氏名 代表取締役社⻑ 執行役員 佐藤直樹
6.  資本金 １億円
7. 決算期 ２月末日

（２）新設会社
1. 商号 株式会社 NK アニメーション
2.  事業内容 アニメーション作品の企画・制作・宣伝及び関連する事

業
3.  設立年月日 2025 年 3 月 3 日
4. 本店所在地 東京都文京区本郷 3-28-12
5． 代表者の役職・氏名 代表取締役社⻑ 佐藤直樹
6.  資本金 50 百万円
7. 決算期 ２月末日
8.  大株主及び持株比率 日活株式会社 100%

4. 会社分割（新設分割）の対象となる事業の概要
（１）分割する事業の内容
   アニメ事業

（２）分割する資産、負債の項目及び帳簿価額

     分割する資産及び負債については、本事業に係る資産及び負債のうち新設分割
計画書において定めるものとなりますが、その帳簿価額については 2025 年 2 月
末日現在の当社決算を基礎として、2025 年 3 月末日までに確定する予定です。

5. 本会社分割後の状況

本会社分割後の当社の名称、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び
決算期につき、本会社分割による変更はありません。

6. 今後の見通し
本会社分割は、当社及び当社の完全子会社を当事会社とする会社分割であるため、当社
業績への影響は軽微でありますが、今後、業績予想の修正必要性及び公表すべき事項が
生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上